
 

 

                      

Z Á P I S 
 

z 5. jednání Komise školství, vzdělávání a demografie konané  

dne 12. 09. 2012 
  

 

Dne 12. 09. 2012 se uskutečnilo jednání Komise školství, vzdělávání a demografie zřízené Radou 

města Karlovy Vary. 

 

Místo jednání: Magistrát města Karlovy Vary, zasedací místnost 5. patro 

Doba jednání: Jednání bylo zahájeno v 15.00 hodin a skončeno v 17.00 hodin 

Přítomni: Mgr. Hana Janischová, Mgr. Jana Petříková, Věra Bartůňková, Zdeněk Slába, 

Mgr. Jan Poula, Mgr. Vladimír Hůrka, JUDr. Radan Večerka 

Omluveni: / 

Neomluveni:  /  

Hosté: Ing. Bc. František Škaryd – vedoucí OKŠT 

 Mgr. Břetislav Svoboda – ředitel ZŠ a ZUŠ Šmeralova 

  

             

Program jednání: 

1. Schválení programu jednání 

2. Schválení zápisu č. 4 / 2012  

3. Kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání dne 16. 05. 2012 

4. Zásady pro zadávání veřejných zakázek Statutárním městem Karlovy Vary z pohledu ředitelů 

škol  

5. Publikace „Atlas školství“, „Záštita Statutárního města Karlovy Vary nad projektem ZŠ“ – 

posouzení nabídek 

6. Informace Ing. Bc. Františka Škaryda, vedoucího OKŠT 

7. Různé, diskuze   

8. Návrh usnesení 

9. Závěr 

 

 

Jednání zahájila předsedkyně komise Mgr. Hana Janischová.  

 

 

1. Schválení programu 

Navržený program byl všemi přítomnými členy komise schválen. 

 



2.  Schválení zápisu č. 4 / 2012 

Zápis č. 4 / 2012 ze dne 16. 05. 2012 byl schválen. 

Hlasování: pro:  Mgr. Hana Janischová, Mgr. Jana Petříková, Zdeněk Slába, 

Mgr. Jan Poula, Mgr. Vladimír Hůrka, Věra Bartůňková,  

JUDr. Radan Večerka 

proti:  nikdo   

zdržel se: nikdo 

 

3.  Kontrola plnění úkolů a usnesení z jednání dne 16. 05. 2012 

Byla provedena kontrola úkolů a usnesení z jednání komise dne 16. 05. 2012. Úkoly byly splněny. 

 

Prázdninové aktivity dětí a mládeže: 

 

Na základě návrhu komise došlo k navýšení neinvestiční dotace na konání příměstského tábora 

organizovaného pod hlavičkou příspěvkové organizace ZŠ Karlovy Vary, Konečná 25, z navržených 

150.000 Kč na částku ve výši 180.000 Kč. Tato dotace byla schválena na jednání Zastupitelstva města 

Karlovy Vary dne 26. 06. 2012. 

 

Pro informaci byla členům komise podána zpráva o dalších prázdninových projektech, které byly 

z rozpočtu města podpořeny. 

 

Příjemce dotace Výše dotace Účel dotace 

INLINETALENT Karlovy Vary o.s. 15.000 Kč příměstský tábor 

TC Gejzírpark Karlovy Vary 10.000 Kč letní sportovní tábory pro děti 

Člověk v tísni, o.p.s. 5.000 Kč tábor pro děti z vyloučených lokalit 

Mateřské centrum Karlovy Vary o.s. 2.000 Kč tábor 

  

 

Závazný ukazatel rozpočtu města – Prázdninové aktivity dětí a mládeže: 

 

Návrh rozpočtu odboru kultury, školství a tělovýchovy na rok 2013 opět obsahuje položku určenou na 

prázdninové aktivity dětí a mládeže.  

 

Ocenění nejlepších pedagogů: 

 

Ing. Škaryd informoval členy komise o průběhu setkání vybraných pedagogických pracovníků 

s primátorem města Ing. Petrem Kulhánkem. Akce proběhla dne 27. 06. 2012, z každé školy byl 

oceněn jeden pedagog, dále byl oceněn jeden ředitel školy, za komisi se slavnostního aktu zúčastnila 

předsedkyně Mgr. Janischová.  

 

Přehled oceněných pracovníků je uveden v následující tabulce. 

 

Jméno Škola Pracovní pozice 

Jana Sochorová 1.Mateřská škola pedagogický pracovník 



Marie Kufrerová 2.Mateřská škola pedagogický pracovník 

Mgr. Bedřiška Zemanová ZŠ 1.máje pedagogický pracovník 

Mgr. Jana Šilingrová ZŠ Jana Amose Komenského pedagogický pracovník 

Mgr. Alice Dohnalová ZŠ Konečná pedagogický pracovník 

Mgr. Ivana Hanousková ZŠ Krušnohorská pedagogický pracovník 

Stanislava Prokešová ZŠ jazyků pedagogický pracovník 

Mgr. Ivanka Holubová ZŠ Dukelských hrdinů pedagogický pracovník 

Mgr. Dagmar Zdanovcová ZŠ Mozartova pedagogický pracovník 

Mgr. Jana Behringová ZŠ Poštovní pedagogický pracovník 

Mgr. Jarmila Šantorová ZŠ Truhlářská pedagogický pracovník 

Mgr. Jindřich Volf ZŠ a ZUŠ Šmeralova pedagogický pracovník 

Mgr. Jan Poula ZŠ Poštovní ředitel školy 

 

 

4. Zásady pro zadávání veřejných zakázek Statutárním městem Karlovy Vary z pohledu 

ředitelů škol 

 

Komise dlouze diskutovala o nových „Zásadách pro zadávání veřejných zakázek Statutárním městem 

Karlovy Vary“, které jsou v platnosti od 1. 9. 2012 a jsou rovněž závazné pro všechny příspěvkové 

organizace města. Pro ředitele základních a mateřských škol se připravuje školení, současně se pracuje 

na přístupových heslech do profilu zadavatele.  

 

 

5. Publikace „Atlas školství“, „Záštita Statutárního města Karlovy Vary nad projektem ZŠ“ – 

posouzení nabídek 

 

Komise ŠVD posoudila výše uvedené nabídky. Publikaci „Atlas školství“ nepodporuje a nedoporučuje 

objednávat. V dnešní době jsou i jiné možnosti k získání informací uvedených v publikaci, informace 

jsou navíc dostupné zdarma. K nabídce pana Štěpána Štrébla, který vytváří rezervační portál 

k pronájmům hřišť, bude doporučeno kontaktovat se přímo na jednotlivé ředitele škol, zda mají o tuto 

službu zájem.   

 

 

6.  Informace Ing. Bc. Františka Škaryda, vedoucího OKŠT 

 

Ing. Škaryd informoval členy komise:    

- od 1. 7. 2012 jsou platné nové „Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu Statutárního města 

Karlovy Vary“, dokument snižuje administrativní zátěž žadatelů o dotaci, v případě 

opakované žádosti o dotaci se znovu nedokládají všechny přílohy, ale pouze čestné prohlášení, 

že nedošlo ke změnám v rozhodujících údajích; 

- od 3. 9. 2012 byly úspěšně otevřeny dvě nové třídy odloučeného pracoviště mateřské školy, 

Dvořákova 1 v Karlových Varech – Staré Roli, vedení města tímto reagovalo na zvýšenou 

poptávku po předškolním vzdělávání dětí; 

- od 3. 9. 2012 začala ve městě působit nová základní škola – „Waldorfská základní škola 

Wlaštovka Karlovy Vary, o.p.s.“, která má sídlo v budově bývalé školy, Modenská 15, 

Karlovy Vary – Doubí; 



- odbor strategií a dotací ve spolupráci s odborem kultury, školství a tělovýchovy a řediteli škol 

připravuje projekty v rámci Fondu malých projektů ČR – Sasko a v rámci Dispozičního fondu 

ČR – Bavorsko; 

- odbor strategií a dotací připravuje projekt pod názvem „Karlovy Vary – prevence rizikového 

chování na základních školách v roce 2013“.  

 

 

7. Různé, diskuze 

 

a) Studie – Školní jídelna a družina čp. 17, ZŠ a ZUŠ Šmeralova 

 

Odbor rozvoje a investic předložil komisi ŠVD k posouzení objemovou studii řešení nástavby na 

objektu stávající školní jídelny a družiny ZŠ a ZUŠ ve Šmeralově ulici. Úkolem studie bylo prověřit 

možnosti nástavby a bezbariérového užívání tohoto objektu. Podrobnější vysvětlení k záměru a 

předloženému materiálu podal přítomný ředitel školy Mgr. Břetislav Svoboda. V následné diskusi bylo 

nejčastěji zmiňováno technické řešení střechy, konkrétně byla vyjádřena obava z možných problémů 

při odvodu dešťové vody z ploché střechy, zejména s ohledem na vysoké stromy v okolí objektu.     

  

Komise ŠVD doporučuje Radě města Karlovy Vary s ohledem na finanční možnosti Statutárního 

města Karlovy Vary nadále se zabývat tímto projektem a pokračovat v jeho realizaci.  

 

Hlasování: pro:  Mgr. Hana Janischová, Mgr. Jana Petříková, Zdeněk Slába, 

Mgr. Jan Poula, Mgr. Vladimír Hůrka, Věra Bartůňková,  

JUDr. Radan Večerka 

  proti:  nikdo 

  zdržel se: nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

b) Investice ve školských objektech 

 

Komisi ŠVD byla předložena informace o dosud provedených investičních akcích na objektech 

základních a mateřských škol včetně zhotovitele díla a hodnocení těchto firem řediteli škol. 

V přehledu jsou rovněž akce, na které byly schváleny finanční prostředky, ale dosud nebyly 

realizovány. 

 

Komise ŠVD doporučuje Radě města Karlovy Vary prostředky původně schválené a v rozpočtu 

určené na technické zhodnocení školských objektů i nadále směrovat do oblasti školství.   

 

Hlasování: pro:  Mgr. Hana Janischová, Mgr. Jana Petříková, Zdeněk Slába, 

Mgr. Jan Poula, Mgr. Vladimír Hůrka, Věra Bartůňková,  

JUDr. Radan Večerka 

  proti:  nikdo 

  zdržel se: nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



c) Zájmové vzdělávání ve školách 

 

Mgr. Janischová informovala členy komise o jednání s novým ředitelem DDM, kterým se stal RNDr. 

Miroslav Wimmer. Tématem byla organizace a financování zájmových kroužků na základních 

školách.  

 

 

d) Akce „Týden mobility“ 

 

Členka komise paní Věra Bartůňková informovala komisi o akci „Týden Mobility“, která se bude 

konat od 16. 09. 2012 do 22. 09. 2012. 

 

     

e) Fórum Zdravého města 

 

Ing. Škaryd informoval členy komise o konání Fóra Zdravého města, které se uskuteční ve čtvrtek dne 

13. 09. 2012 od 17.00 hodin v Lidovém domě ve Staré Roli. Novinkou bude diskuzní stolek určený 

žákům a studentům škol, jehož cílem je získat pohled mladé generace na problémové oblasti města. 

 

 

f) Počty žáků ve školách 

 

Tajemnice komise připraví na příští jednání komise na základě výkazů o základní škole přehled o 

počtech žáků v základních školách v Karlových Varech podle stavu k 30. 09. 2012. 

 

Hlasování: pro:  Mgr. Hana Janischová, Mgr. Jana Petříková, Zdeněk Slába, 

Mgr. Jan Poula, Mgr. Vladimír Hůrka, Věra Bartůňková,  

JUDr. Radan Večerka 

  proti:  nikdo 

  zdržel se: nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

g) Projekty EU 

 

Tajemnice komise připraví na příští jednání komise informaci o čerpání finančních prostředků 

z dotačních titulů EU.      

 

Hlasování: pro:  Mgr. Hana Janischová, Mgr. Jana Petříková, Zdeněk Slába, 

Mgr. Jan Poula, Mgr. Vladimír Hůrka, Věra Bartůňková,  

JUDr. Radan Večerka 

  proti:  nikdo 

  zdržel se: nikdo 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



 

Termín příštího jednání komise bude dne 14. 11. 2012 od 15.00 hodin v budově Magistrátu 

města Karlovy Vary, Moskevská 21, zasedací místnost v 5. patře.  

 

 

 

Dne: 17. 09. 2012 

 

 

 

Zapsala: Helena Volková, tajemnice komise    ____________________ 

                        

         

         ____________________ 

   Mgr. Hana Janischová 

    předsedkyně komise 

  

 


